



● این ترکیب تیم بود که در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل درخشید و نوید روزهای جدیدی برای فوتبال ایران را داد

راهی دور نهایی شد. در قرعه‌کشی دور نهایی کره جنوبی و استرالیا در سید یک و ژاپن و ایران در سید دو قرار گرفتند و این پیشرفت خیره‌کننده ظرف چند ماه در رنکینگ فیفا بی‌سابقه بود. ایران در گروه A کنار کره جنوبی، ازبکستان، قطر و لبنان قرار گرفت. پس از ۸ دیدار رفت و برگشت، دو تیم برتر راهی جام جهانی و تیم سوم به پلی آف دو قاره می‌رفت تا برنده این بار به مصاف نماینده آخر آمریکای جنوبی برود.

● چالش جذاب تیم ملی، مهار لیونل مسی در برزیل بود. ۹۰ دقیقه مأموریت به خوبی انجام شد اما مسی در ثانیه‌های آخر تفاوت‌ها را رقم زد



نداشت، خود از اردو رفت تا عالیجناب پرتغالی پیام بدهد که به ستاره‌های محبوب رنگی امتیاز نخواهد داد. مهدی رحمتی، خسرو حیدری، هادی عقیلی، جلال حسینی و مهرداد پولادی در تفکر دفاعی او ثابت ماندند. آندرانیک تیموریان در کنار کریمی و نکونام کمریند میانی را محکم کردند، غلامرضا رضایی و محمدرضا خلعتبری وینگرهای ثابت و تک مهاجم از کریم تا میداودی و حتی محمد قاضی، به همه فرصت خودنمایی رسید!

## بحرین شش تایی

وقتی تیم کی‌روش شش گل به بحرین زد، تمام آسیا لرزید. در آخرین اسفند ۱۳۹۰ به دعوت کی‌روش اشکان دژاگه ستاره تیم ملی جوانان آلمان نیز پیراهن تیم ملی را به تن و در همان قدم اول دو گل به قطر زد! غول خفته بیدار و با اقتدار



## معجزه

دور نهایی از ۱۴ خرداد ۹۱ در تاشکند آغاز شد. ایران با گل خلعتبری با ۳ امتیاز برگشت و پس از تساوی با قطر، به لبنان در بیروت باخت و با پیروزی ۱۰ نفره مقابل کره جنوبی به پایان دور رفت رسید.

در شروع دور برگشت در آبان ۹۱ در آزادی به ازبکستان باختیم تا شرایط کی‌روش بیچیده‌تر از همیشه شود. شب عید سید مهدی رحمتی که با فاصله بهترین سنگربان وقت ایران بود، در پی محمایی که هنوز هم گشوده نشده از تیم ملی خداقظلی کرد... سه بازی باقی مانده بود و ایران برای صعود مستقیم باید ۷ امتیاز می‌گرفت، معجزه‌ای که تنها از کی‌روش برمی‌آمد. اول خرداد ۹۲ در آخرین دیدار دوستانه ایران به عمان باخت. ۱۴ خرداد قطر را در دوحه بردیم، ۲۱ خرداد چهار گل به لبنان زدیم و ۲۸ خرداد در اولسان با پیروزی مقابل کره جنوبی معجزه عالیجناب پرتغالی تکمیل و ایران به‌عنوان تیم اول راهی جام جهانی شد. در هر سه بازی رضا قوچان‌نژاد گل زد، پسری که سرمرپی وقت استقلال گفته بود صد تا بهتر از او را در محل‌شان می‌شناسد!

و هنوز از روش‌های او در احیای غرور ملی می‌گویند.



با همان روش جام جهانی پیشین در پنج گروه ۴ تیمی قرار گرفتند تا پس از دیدارهای رفت و برگشتی از هر گروه دو تیم برتر به دور نهایی برسند. یعنی همان مسیری که لبنان و سوریه در دوره قبلی پیمودند و ما به‌عنوان سید یک از مرحله آخر اضافه شدیم! ایران در این مرحله با اندونزی، قطر و بحرین هم‌گروه شد. دیدارهای این مرحله از ۱۱ شهریور ۹۰ آغاز شده و ایران در قدم اول در آزادی سه گل به اندونزی زد.

در دو بازی اول با مالدیو بازوبند کاپیتانی بر بازوی علی کریمی بود، کریم انصاری‌فر و هادی نوروزی و مازیار زارع نیز در ترکیب اصلی اما کی‌روش با یک بدعت‌شکنی بازوبند را از کریمی گرفت و بر بازوی جواد نکونام بست. فرهاد مجیدی هم که تاب تحمل نظم خشک کی‌روش را